
  

Qs II DN 
Factura: 002-002-000004594 20151701030P02872 

NOTARIO(A) DARIO LENIN ANDRADE ARELLANO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

        
  

  

    
        

  

EXTRACTO 

[Escritura N*: ]20151701030P02872 ] 

ACTO O CONTRATO: 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: _ [18 DE AGOSTO DEL 2015 

OTORGANTES ] 
OTORGADO POR 

Persona | — Nombres/Razón social Tipo intervininete 10emtinicacaión | Nacionalidad| — Calidad Paraoda quese Idemtificacaión representa 
PAREDES BREILH MARCELO — [POR SUS PROPIOS ECUATORIA Natal le ncieco DERECHOS A CEDENTE 

CARTAGENA DE LA CUEVA — [POR SUS PROPIOS ECUATORIA [nora SANTIAGO DERECHOS [CÉDULA 17ogsasaño [me CEDENTE 

GAETE MUÑOZ MARIA POR SUS PROPIOS ECUATORIA [vara AUGUSTA DERECHOS [CÉDULA 1714596920 |h2 CEDENTE 

AFAVOR DE 
Documento de No. Persona que Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente ladajdad identificación [Nacionalidad] Calidad o 

POR SUS PROPIOS ECUATORIA | CESIONARIO Natural [BREILH LUNA MARIA DOLORES | EfEcHos CÉDULA 1704654993 [EA a 

UBICACIÓN 
Provincia Cantón Parroquia 

PICHINCHA QUITO. MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: ] 
OBJETO/OBSERVACIONES: ] 

CUANTÍA DEL ACTO O ] 
7 [Es v0.o 
    

       
NOTARIO(A) DARIO LENIN ANDRADE ARELLANO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

 



Escritura: 2015-17-01-30-P02872 

RAZÓN. - CORRESPONDE A ESTE INSTRUMENTO 
FACTURA N + AGA DE FECHA g/29/20!S 
MAC. DR. DARÍO ANDRADE ARELLANO 

NOTARIO TRIGÉSTMO DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA 

OTORGAN: LOS SEÑORES MARCELO FRANCISCO PAREDES 

BREILH Y LOS CÓNYUGES SANTIAGO CARTAGENA DE LA 

CUEVA Y MARÍA AUGUSTA GAETE MUÑOZ 

A FAVOR DE LA 

SEÑORA MARÍA DOLORES BREILH LUNA 

POR USD$ 700,00 

DI 3, COPIAS 

CVA 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 

Capital de la República del Ecuador, hoy día, DIECIOCHO (18) DE 

AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE (2015), ante mí, DOCTOR 

DARÍO ANDRADE ARELLANO, NOTARIO TRIGÉSIMO DEL 

Misc. Di. Dario Ardrado Arellano 

Notario 
 



CANTÓN QUITO, comparecen: el señor MARCELO FRANCISCO 

PAREDES BREILH, soltero, por sus propios derechos; y, los 

cónyuges señores SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA y 

MARÍA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, por sus propios derechos y por 

los que representan en la sociedad conyugal por ellos formada, a 

quienes en adelante y para efecto de esta cesión de participaciones 

denominaremos EL CEDENTE y/o LOS CEDENTES; y, la señora 

MARÍA DOLORES BREILH LUNA, casada, por sus propios 

derechos, a quien en adelante y para efecto de este instrumento 

denominaremos LA GCESIONARIA; los comparecientes son 

ecuatorianos, domiciliados en ésta ciudad, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocerles, doy fe, en virtud de las cédulas 

de ciudadanía que me presentan y me piden que eleve a escritura 

pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal es el 

siguiente:- “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la que conste la 

cesión de participaciones sociales de la compañía BMLAURUS 

TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

celebración del presente instrumento por una parte los señores: el 

señor Marcelo Francisco Paredes Breilh, soltero, por sus propios 

derechos; y, los cónyuges señores Santiago Cartagena De La 

Cueva Y María Augusta Gaete Muñoz, por sus propios derechos y 

por los que representan en la sociedad conyugal por ellos formada, 

domiciliados en el Distrito Metropolitano de Quito, legalmente 

capaces en derecho para contratar y obligarse por sus propios 

derechos, a quienes en adelante y para efecto de esta cesión de 

participaciones denominaremos EL CEDENTE y/o LOS 

1



CEDENTES, y por otra parte María Dolores Breilh Luna, 

ecuatoriana, de estado civil casada, domiciliada en el Distrito 

Metropolitano de Quito, legalmente capaz en derecho para 

contratar y obligarse por sus propios derechos, a quien en adelante 

y para efecto de este instrumento denominaremos LA 

CESIONARIA. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La compañía 

BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA, fue constituida 

mediante Escritura Pública celebrada el diez de junio de dos mil 

diez, ante el doctor Luis Vargas Hinostroza Notario Séptimo del 

cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón 

el dos de julio de dos mil diez. Los comparecientes citados en la 

cláusula que antecede, son socios de la compañía BMLAURUS 

TRAINING COMPANY CIA. LTDA. b) En Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios, efectuada el seis de abril de 

dos mil quince, se resolvió aceptar la cesión y transferencia de 

participaciones que poseen los socios Marcelo Francisco Paredes 

Breilh; y, Santiago Cartagena de la Cueva, a favor de la señora 

María Dolores Breilh Luna. Se agrega a la presente escritura, una 

copia certificada del acta de la citada Junta. TERCERA: CESIÓN 

DE PARTICIPACIONES Y PRECIO DE LA TRANSFERENCIA.- 

Con los antecedentes expuestos, se realiza la cesión y 

transferencia de la totalidad de las participaciones que poseen los 

socios: Il) Marcelo Francisco Paredes Breilh, esto es trescientas 

cincuenta (350) participaciones, con un valor nominal de un dólar 

cada una, por lo que cede trescientos cincuenta dólares de los 

Estados Unidos de América (USD $ 350,00). EL CEDENTE cede y 

transfiere a favor de la señora María Dolores Breilh Luna, 

trescientas cincuenta (350) participaciones, con un valor nominal de 

Mic. De. Dardo rdrade Arellaro 

Notario    



1)
 

u 

un dólar cada una, por un total de trescientos cincuenta dólares de 

los Estados Unidos de América (USD $ 350,00); y, II) Santiago 

Cartagena de la Cueva, esto es trescientas cincuenta (350) 

participaciones, con un valor nominal de un dólar cada una, por lo 

que cede trescientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 350,00). EL CEDENTE cede y transfiere a favor de 

la señora María Dolores Breilh Luna, trescientas cincuenta (350) 

participaciones, con un valer nominal de un dólar cada una, por un 

total de trescientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 350,00). Las referidas cesiones fueron efectuadas 

de conformidad a lo resuelto en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios, mencionada anteriormente. 

LOS CEDENTES declaran que la transferencia de participaciones 

sociales, comprende respecto de la cesionaria en referencia, todos 

los derechos y obligaciones de los cedentes en su calidad de 

socios, inclusive todos aquellos que estuvieren pendientes o los 

que le correspondan por motivos de aumento de capital o por 

cualquier otro concepto, a favor de la cesionaria en mención, 

respecto a la participación social que a la cesionaria les son 

transferidas, conforme a lo determinado en este instrumento. 

CUARTA: ACEPTACIÓN.- LA CESIONARIA acepta la 

transferencia de participaciones sociales efectuadas a su favor, en 

los términos que constan detallados en el presente instrumento 

público. QUINTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL SOCIAL.- En razón 

de la referida transferencia de participaciones, el capital social de la 

compañía BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, se 

encuentra dividido en participaciones sociales, acumulativas e 

indivisibles y con un valor nominal de un dólar de los Estados 

 



u 

Unidos de América cada una, quedando conformado de la siguiente 

  

  

  

  

MAMA o 

socios PARTICIPACION CAPITAL PORCENTAJE DE 
ES PARTICIPACIÓN 

ANTONIO 300 USD 300,00 30% 
ALEJANDRO 
CAÑAVERAL 
sit 

MARIA 700 USD 700,00 70% 
DOLORES 
BREILH LUNA 

TOTAL 1.000 USD 1.000,00 100%             
SEXTA: ANOTACIONES.- Del contenido de la presente escritura, 

se tomará nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañía, al margen de su inscripción en el 

Registro Mercantil del cantón Quito; y, en los libros sociales de la 

compañía. Usted, señor Notario, se servirá agregar las cláusulas de 

estilo necesarias para la completa validez y eficacia del presente 

instrumento.- firmado) ABOGADA GLADYS JOHANNA MANCHENO 

NARVÁEZ - MATRICULA PROFESIONAL NÚMERO DOS MIL 

CATORCE - DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS”.- (Hasta aquí la 

minuta que los comparecientes la ratifican en todas sus partes).- Se 

cumplieron los preceptos legales del caso; y, leida que fue esta 

escritura integramente a los otorgantes por mí, el Notario, 

aquellos se ratifican en todo lo expuesto, y firman conmigo en 

e 
unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

2) 
Y e, LA 

MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH 

tee 1 4ogaB4asa4 

      
  

Msc. Ds. Dardo AMoradrade Arellano 

NVetario  



Di 
SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA 

c.c. IDEN REO 

mM 

7 

Lec - 
MARÍA AUGÚSTA GAETE MUÑOZ 

C.C. 12/4594 24 

MARÍA DOLORES BREILH LUNA 

cc. 404654993 

EL NOTARIO 

DR. DARIO ANDRADE ARELLANO 

NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON QUITO 

 



  

    

o A    

        
   
       

  

      

SS 
5 

SS 032- 
132 p043 1708984537 

PAREDES BREILH MARCELO FRANCISCO 

    

RIGÉSIMA DE QUITO 
Numeral $ de a Ley Notanal Es Fiel 

foja (s) Cenifico 

160 206 
   

Dr. Darío Andrade Atellano. 
NOTARIO 

 



  

   
015 

015-0104 1714596424 NUNERD DE CERATI: 
GAETE MUNOZ MARIA AUGUSTA 

= 
== 
= = 
= 
==> 
=    
      

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo a! Ar. 18 Numera! 5 de a Ley 
Copia del Org nal... 
Qutoa, 

18 

  

    

        

Dr. Darío Andrade/Arellano 
NOTARIO 

 



           

   

   

JALIDAD 
ma 
Ci. CASADO. 

MARIA A. 
GAETE MUÑOZ 

ECUATORIANA    

     

  

CCUEVA MARIA JUANA 
     

  

000
024

012
     

  

anto 
15-04-01 

    

   =063 2 nOs 
== 013-0229 1708344380 
SS NÚIERODE CERTIFICADO 2 CÉDULA 
== CARTAGENA DE LA CUEVA SANTIAGO 

ES pommosa 5 
sa” CRCECApÓN 1 

E A a 

   

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo a! An. 15 Numeral 5 de a Ley Notarial Es Fiel 

Copia del orga. 0. Cenifics 
Quito a, yA % 

  

      Dr. Darío Andrade Afellano Notario 

 



A
E
C
E
 

  

    2531 

    

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 

De acuerdo al Art. 18 Numeral 5 de 'a Ley Notarial. Es Fiel 

Copia del Orgina toa (s) Cerifico 

Qutoa, 184 “3 
   

          

A 

Dr. Darío Andrade'Arellano 
NOTARIO 

 



ACTA DELA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
SOCIOS DE BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los 6 días del mes de Abril del año dos 
mil quince, a las 15 horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la Avenida 

Shyris N35-170 y calle Suecia, Oficina 907 del Edificio Renazzo Plaza, se reúne en 
sesión la totalidad del capital social de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA... 

Actúa como presidente de la Junta el Presidente de la compañía Ing. Santiago 
Cartagena De la Cueva y como Secretario el Gerente General de la compañía Ing. 
Marcelo Paredes Breilh, conforme lo establece el Estatuto Social de la Compañía, se 

constata el quórum cuya nómina y participación social es la siguiente: 

Asisten los Socios: 

* Ing. SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA, con trescientas cincuenta 
participaciones, que representan el 35% del capital social. 

+ Ing. MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH, con trescientas cincuenta 

participaciones, que representan el 35% del capital social. 

> Ing. ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, con trescientas participaciones, 

que representan el 30% del capital social. 

Cada acción tiene el valor de UN DÓLAR de los Estados Unidos de América (U.S.D. 
1,00). 

La presencia de los Socios nombrados representa la totalidad del capital social de la 

compañía, por lo que existe Quórum para la sesión. El Ing. Marcelo Paredes Breilh, en 
su calidad de Secretario de la Junta, constata la existencia del Quórum, y declara 

formalmente constituida e instalada la Sesión, declarándose también los asistentes 

desde este momento en Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 
Universal de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., el señor Secretario 

procede a dar lectura con el objeto de tratar como orden del día, los siguientes 

asuntos: 

1. Presentación del Informe de Gerencia y los Estados Financieros de la empresa 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. correspondientes al ejercicio 
fiscal 2014 

2. Conocimiento de la decisión tomada por parte de los socios señores SANTIAGO 

CARTAGENA DE LA CUEVA y, MARCELO PAREDES BREILH de ceder la 

totalidad de sus participaciones sociales que mantiene cada uno en 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., a favor la señora MARIA 

DOLORES BREILH LUNA 

3. Presentación de las renuncias por parte de los administradores actuales, a los 
cargos de Gerente General y Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY 

CIA. LTDA. 
4. Nombrar a la señora MARIA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, como nueva Gerente 

General de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas en los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por 

un período de cinco años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, 
Judicial y Extrajudicial de la compañía. DR 

 



5. Nombrar al señor Ingeniero ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, como 

Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por un 
período de cinco años. 

Luego de tratado y agotado los puntos del orden del día y de conformidad con lo 

establecido en el Art. 119 de la Ley de Compañías, la Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios por unanimidad RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar los Estados Financieros y el Informe de Gerencia del Ejercicio 
Fiscal 2014 de la empresa BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 

SEGUNDO: Aceptar la decisión tomada por los socios señores SANTIAGO 
CARTAGENA DE LA CUEVA y, MARCELO PAREDES BREILH de ceder la totalidad de 
sus Trescientas Cincuenta participaciones sociales que mantiene cada uno en 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., y que sumadas dan un total de 

Setecientas participaciones sociales de un Dólar de los Estados unidos de América, y 

que representan en forma conjunta el 70% del capital social de la compañía, favor de 
la señora MARIA DOLORES BREILH LUNA. 
De esta forma y conforme lo explica el señor Secretario, el capital social de la 
compañía quedaría estructurado de la siguiente manera: 

  

  

  

  

socio CAPITAL CAPITAL NUMERO DE PORCENTAJE 
SUSCRITO | PAGADO PARTICIPACIONES 
U.S.D. U.S.D. 

ANTONIO 300 300 300 30% 
ALEJANDRO 
CAÑAVERAL 
GIL 

MARIA 700 700 700 70% 
DOLORES 
BREILH 
LUNA 

TOTAL 1.000 1.000 1.000 100%             
  

SEGUNDO: Aceptar las renuncias presentadas por parte de los administradores 

actuales, a los cargos de Gerente General y Presidente de BMLAURUS TRAINING 

COMPANY CIA. LTDA. 
TERCERA: Nombrar a la señora Ingeniera MARIA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, como 

nueva Gerente General de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., con las 

facultades establecidas en los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza 

por un período de cinco años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, 
Judicial y Extrajudicial de la compañía. 
CUARTO: Nombrar al señor Ingeniero ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, como 

Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por un 
período de cinco años.  



La junta de conformidad a lo establecido en el Art. 238, de la Ley de Compañías, tiene 

plena validez, de tal forma que los socios firman el acta de Junta, bajo pena de 

nulidad; por lo cual, a las 17 horas, se da por agotado el orden del día constante en la 
convocatoria a esta Junta se suspende la Sesión hasta que se redacte el Acta 
correspondiente; luego se reinstala la misma, a las 17H35 y se da lectura al presente 
documento, el mismo que es aprobado por unanimidad de la Junta presente, dando fe 
de lo resuelto con la firma del señor Presidente y Secretario que certifica, en atención 
alo que determina el Art. 122 de la Ley de Compañías. 

IND A 
ing. SANTIAGO CARTAGENA DELA CUEVA 
Presidente de la Junta- Socio 

  

/Ing. MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH 
" Secretario de le Junta - Socio 

a      

Ing. ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL 
Socio 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo cod ago 5 de la Ley Notarial. Es Fiel 
Copia del Orginal..«é-.oíe8 (s). Certifico 
Quito a, 1% A 2 

Dr. Darío Andrade Arellano. i 
NOTARIO 

   

     



    

      

  

d
u
)
»
 

o
r
e
 

a o 

mo 
o 

     



    

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

NOMBRAMIENTO 

  

  

    
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 17573 | 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/04/2015 | 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: [5743 | 

REGISTRO: | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS | 
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: _| NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
  

    

  

      

  

  

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA 'RAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: [07/04/2015 
FECHA ACEPTACION: Í 07/04/2015 

| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BMLAURUS TRAINING COMPANY CÍA, E 
Í DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: QUITO     

3. DATOS DE REPRESENTAMTES: 
  

    
  

  

    

  

  

  

identificación Nombres y Apellidos Cargo | Plazo 
| 1714596424 MUÑOZ MARIA GERENTE GENERAL CINCO AÑOS 

| AUGUSTA | | 

4, DATOS ADICIONA 

    

    

  

  

¿AZÓN, LA INVALIL 

LIDEZ DEL PROCESO DE 

  

  

  

DRA. JOHA? 
RADOR MEREA 

    

DIRECCIÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo al Art. 18 Numeral 3 de 'a Ley Notarial, Es Fiel 

Copia del Orginal..L...2.3 5) Centfica 
Quito a, 69 28%     

Página 1de 1 

   



¿EGISTRO UNICO DE CoN IRE YENTES       
  

RAZON SOCIAL: BMLAUR 

NOMBRE COMERCIAL: BMLAURUS 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: GAETE MUNOZ MARIA AUGUSTA 

CONTADOR: TABANGO MOLINA LUIS RAUL 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/07/2010 FEC. CONSTITUCION: 02/07/2010 

FEC. INSCRIPCION: 22/07/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 27/04/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIOS DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV, SHYRIS Número: N35-174 Intersección: SUECIA 
Edificio: RENAZZO PLAZA Piso: 9 Oficina: 907 Referencia ubicación: JUNTO AL RESTAURANTE LOS TRONCOS Email: 
mgaeteQ)bmlaurus.com Telefono Trabajo: 022460946 Celular: 0980613298 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

ABIERTOS: 1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 

CERRADOS: o JURISDICCION: VZONA 9 PICHINCHA 

  

  
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: EFCQOSOSIZ Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 27/04/2015 14.49:44 

Página 1de 2  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 
ED     

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  " No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 02/07/2010 

- NOMBRE COMERCIAL: — BMLAURUS FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: | 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO Y CONSULTORIA EN AREAS DEL CONOCIMIENTO HUMANO, SECTOR JURIDICO, 
ECONOMICO, TECNOLOGICO Y ADMINISTRATIVO. ' 

SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DIFUSION CIENTIFICA, TECNOLOGICA CULTURAL Y SOCIAL 1 
ACTIVIDADES DE REPRESENTACION DE FRANQUICIAS Y LICENCIAS. 
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN EL MANEJO Y FISCALIZACION DE PROYECTOS. 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL. 
SERVICIOS DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL. 

     
    

     
       

    

  

     

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

7 Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV. SHYRIS Número: N35-174 Intersección: SUECIA 
+ Referencia: JUNTO AL RESTAURANTE LOS TRONCOS Edificio: RENAZZO PLAZA Piso: 9 Oficina: 907 Email: 

mgsele(Obmlaurus.com Telefono Trabajo: 022460946 Celular: 0980613298 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QU Ira ano 

De acuerdo alAnt. 18 Numeral $ <2 2 a 

Copia del Original ya (s). Cer 

Qutoa] 9 220 00 

20) 
add Arellano , 

Dr. Darío AnS 

    

         

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario. Art. 9 Ley del RUC y An. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC) 

Usuario: EFGOOSOS12 Tugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 21/04/2015 19:49:38, 

Página 2de 2   



SE OTORGO ANTE MÍ, ESTA ESCRITURA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, 

QUE OTORGAN: LOS SEÑORES MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH Y 

LOS CÓNYUGES SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA Y MARÍA 

AUGUSTA GAETE MUÑOZ A FAVOR DE LA SEÑORA MARÍA DOLORES 

BREILH LUNA, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN QUITO A DIECIOCHO 

DE AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE.- 

Ó 
EL NOTARIO 

NOTARIA 30 
QUITO     

DR. DARÍO ANDRADE ARELLANO 
NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO 

Msc. Do. Deroto OAnrarado OA relleno 

MNVetaro 

(
S
L
 

  

 



    í0o5 NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO 
ho . 

n Cfr. E David Pipa E Bastidas + 

RAZON.- con esta fecha y al margen de la matriz de la CONSTITUCH 

COMPAÑÍA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, otorgada por 

SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA, ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL 

GIL, Y MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH, de fecha diez de junio del dos 

mil diez, en esta notaria; cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo; 

tome nota de la presente CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES, sellada y 

firmada, en la Notaría Trigésima del Cantón Quito, el diez y ocho de agosto del 

dos mil quince.- Quito, a dos de septiembre del dos mil quince, 

DR e BASTIDAS 

NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON QUITO 

  

5 NOTAR SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

-uarius” (Planta Baja) 
2552 890 » 2553 276 

e-mail: omardavidG notaria7quito.com 
QUITO + ECUADOR 

    

Clemente Ponce N*329 y Av. 6 de Diciembre, Edificio *. 

 



  

   O 
Factura: 002-003-000014043 20151701007001815 

  

NOTARIO(A) PINO BASTIDAS OMAR DAVID 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701007001815 

MATRIZ 
TIPO DE RAZ: MARGINACIÓN 
ACTO O CONTRATO: [CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, 
FECHA DE OTOR! [10-06-2010 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 7375-71475 

OTORGANTES 

INOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE No. IDENTIFICAC! 
MANCHENO JOHANNA [POR SUS PROPIOS DEI 1715118632001 

AFAVOR DE 
TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICAC! 

TESTIMONIO 
ACTO O CONTTRATO: [CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [18-08-2015 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2872 

  

Le [ in 

NOTARIO(A) PINO BASTIDAS OMAR DAVID 

    

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 59972 
FEO       
        
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 41481 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/09/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 863 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES   
  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA /QUITO /18/08/2015 
¡NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

3. DATOS ADICIONALES: 
LOS CEDENTES TRANSFIEREN 700 PARTICIPACIONES DE 1 DOLAR CADA UNA A FAVOR DE LA 

CESIONARIA.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 2142 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 02/07/2010, TOMO: 141. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

! 

DRA. JOHANNA El Al CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003-RMQ-2015) 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO   
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1



  

Qs II DN 
Factura: 002-002-000004594 20151701030P02872 

NOTARIO(A) DARIO LENIN ANDRADE ARELLANO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

        
  

  

    
        

  

EXTRACTO 

[Escritura N*: ]20151701030P02872 ] 

ACTO O CONTRATO: 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: _ [18 DE AGOSTO DEL 2015 

OTORGANTES ] 
OTORGADO POR 

Persona | — Nombres/Razón social Tipo intervininete 10emtinicacaión | Nacionalidad| — Calidad Paraoda quese Idemtificacaión representa 
PAREDES BREILH MARCELO — [POR SUS PROPIOS ECUATORIA Natal le ncieco DERECHOS A CEDENTE 

CARTAGENA DE LA CUEVA — [POR SUS PROPIOS ECUATORIA [nora SANTIAGO DERECHOS [CÉDULA 17ogsasaño [me CEDENTE 

GAETE MUÑOZ MARIA POR SUS PROPIOS ECUATORIA [vara AUGUSTA DERECHOS [CÉDULA 1714596920 |h2 CEDENTE 

AFAVOR DE 
Documento de No. Persona que Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente ladajdad identificación [Nacionalidad] Calidad o 

POR SUS PROPIOS ECUATORIA | CESIONARIO Natural [BREILH LUNA MARIA DOLORES | EfEcHos CÉDULA 1704654993 [EA a 

UBICACIÓN 
Provincia Cantón Parroquia 

PICHINCHA QUITO. MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: ] 
OBJETO/OBSERVACIONES: ] 

CUANTÍA DEL ACTO O ] 
7 [Es v0.o 
    

       
NOTARIO(A) DARIO LENIN ANDRADE ARELLANO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

 



Escritura: 2015-17-01-30-P02872 

RAZÓN. - CORRESPONDE A ESTE INSTRUMENTO 
FACTURA N + AGA DE FECHA g/29/20!S 
MAC. DR. DARÍO ANDRADE ARELLANO 

NOTARIO TRIGÉSTMO DE QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA 

OTORGAN: LOS SEÑORES MARCELO FRANCISCO PAREDES 

BREILH Y LOS CÓNYUGES SANTIAGO CARTAGENA DE LA 

CUEVA Y MARÍA AUGUSTA GAETE MUÑOZ 

A FAVOR DE LA 

SEÑORA MARÍA DOLORES BREILH LUNA 

POR USD$ 700,00 

DI 3, COPIAS 

CVA 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 

Capital de la República del Ecuador, hoy día, DIECIOCHO (18) DE 

AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE (2015), ante mí, DOCTOR 

DARÍO ANDRADE ARELLANO, NOTARIO TRIGÉSIMO DEL 

Misc. Di. Dario Ardrado Arellano 

Notario 
 



CANTÓN QUITO, comparecen: el señor MARCELO FRANCISCO 

PAREDES BREILH, soltero, por sus propios derechos; y, los 

cónyuges señores SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA y 

MARÍA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, por sus propios derechos y por 

los que representan en la sociedad conyugal por ellos formada, a 

quienes en adelante y para efecto de esta cesión de participaciones 

denominaremos EL CEDENTE y/o LOS CEDENTES; y, la señora 

MARÍA DOLORES BREILH LUNA, casada, por sus propios 

derechos, a quien en adelante y para efecto de este instrumento 

denominaremos LA GCESIONARIA; los comparecientes son 

ecuatorianos, domiciliados en ésta ciudad, hábiles para contratar y 

obligarse, a quienes de conocerles, doy fe, en virtud de las cédulas 

de ciudadanía que me presentan y me piden que eleve a escritura 

pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal es el 

siguiente:- “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la que conste la 

cesión de participaciones sociales de la compañía BMLAURUS 

TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

celebración del presente instrumento por una parte los señores: el 

señor Marcelo Francisco Paredes Breilh, soltero, por sus propios 

derechos; y, los cónyuges señores Santiago Cartagena De La 

Cueva Y María Augusta Gaete Muñoz, por sus propios derechos y 

por los que representan en la sociedad conyugal por ellos formada, 

domiciliados en el Distrito Metropolitano de Quito, legalmente 

capaces en derecho para contratar y obligarse por sus propios 

derechos, a quienes en adelante y para efecto de esta cesión de 

participaciones denominaremos EL CEDENTE y/o LOS 

1



CEDENTES, y por otra parte María Dolores Breilh Luna, 

ecuatoriana, de estado civil casada, domiciliada en el Distrito 

Metropolitano de Quito, legalmente capaz en derecho para 

contratar y obligarse por sus propios derechos, a quien en adelante 

y para efecto de este instrumento denominaremos LA 

CESIONARIA. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) La compañía 

BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA, fue constituida 

mediante Escritura Pública celebrada el diez de junio de dos mil 

diez, ante el doctor Luis Vargas Hinostroza Notario Séptimo del 

cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón 

el dos de julio de dos mil diez. Los comparecientes citados en la 

cláusula que antecede, son socios de la compañía BMLAURUS 

TRAINING COMPANY CIA. LTDA. b) En Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios, efectuada el seis de abril de 

dos mil quince, se resolvió aceptar la cesión y transferencia de 

participaciones que poseen los socios Marcelo Francisco Paredes 

Breilh; y, Santiago Cartagena de la Cueva, a favor de la señora 

María Dolores Breilh Luna. Se agrega a la presente escritura, una 

copia certificada del acta de la citada Junta. TERCERA: CESIÓN 

DE PARTICIPACIONES Y PRECIO DE LA TRANSFERENCIA.- 

Con los antecedentes expuestos, se realiza la cesión y 

transferencia de la totalidad de las participaciones que poseen los 

socios: Il) Marcelo Francisco Paredes Breilh, esto es trescientas 

cincuenta (350) participaciones, con un valor nominal de un dólar 

cada una, por lo que cede trescientos cincuenta dólares de los 

Estados Unidos de América (USD $ 350,00). EL CEDENTE cede y 

transfiere a favor de la señora María Dolores Breilh Luna, 

trescientas cincuenta (350) participaciones, con un valor nominal de 

Mic. De. Dardo rdrade Arellaro 

Notario    



1)
 

u 

un dólar cada una, por un total de trescientos cincuenta dólares de 

los Estados Unidos de América (USD $ 350,00); y, II) Santiago 

Cartagena de la Cueva, esto es trescientas cincuenta (350) 

participaciones, con un valor nominal de un dólar cada una, por lo 

que cede trescientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 350,00). EL CEDENTE cede y transfiere a favor de 

la señora María Dolores Breilh Luna, trescientas cincuenta (350) 

participaciones, con un valer nominal de un dólar cada una, por un 

total de trescientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de 

América (USD $ 350,00). Las referidas cesiones fueron efectuadas 

de conformidad a lo resuelto en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios, mencionada anteriormente. 

LOS CEDENTES declaran que la transferencia de participaciones 

sociales, comprende respecto de la cesionaria en referencia, todos 

los derechos y obligaciones de los cedentes en su calidad de 

socios, inclusive todos aquellos que estuvieren pendientes o los 

que le correspondan por motivos de aumento de capital o por 

cualquier otro concepto, a favor de la cesionaria en mención, 

respecto a la participación social que a la cesionaria les son 

transferidas, conforme a lo determinado en este instrumento. 

CUARTA: ACEPTACIÓN.- LA CESIONARIA acepta la 

transferencia de participaciones sociales efectuadas a su favor, en 

los términos que constan detallados en el presente instrumento 

público. QUINTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL SOCIAL.- En razón 

de la referida transferencia de participaciones, el capital social de la 

compañía BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, se 

encuentra dividido en participaciones sociales, acumulativas e 

indivisibles y con un valor nominal de un dólar de los Estados 

 



u 

Unidos de América cada una, quedando conformado de la siguiente 

  

  

  

  

MAMA o 

socios PARTICIPACION CAPITAL PORCENTAJE DE 
ES PARTICIPACIÓN 

ANTONIO 300 USD 300,00 30% 
ALEJANDRO 
CAÑAVERAL 
sit 

MARIA 700 USD 700,00 70% 
DOLORES 
BREILH LUNA 

TOTAL 1.000 USD 1.000,00 100%             
SEXTA: ANOTACIONES.- Del contenido de la presente escritura, 

se tomará nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañía, al margen de su inscripción en el 

Registro Mercantil del cantón Quito; y, en los libros sociales de la 

compañía. Usted, señor Notario, se servirá agregar las cláusulas de 

estilo necesarias para la completa validez y eficacia del presente 

instrumento.- firmado) ABOGADA GLADYS JOHANNA MANCHENO 

NARVÁEZ - MATRICULA PROFESIONAL NÚMERO DOS MIL 

CATORCE - DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS”.- (Hasta aquí la 

minuta que los comparecientes la ratifican en todas sus partes).- Se 

cumplieron los preceptos legales del caso; y, leida que fue esta 

escritura integramente a los otorgantes por mí, el Notario, 

aquellos se ratifican en todo lo expuesto, y firman conmigo en 

e 
unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

2) 
Y e, LA 

MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH 

tee 1 4ogaB4asa4 

      
  

Msc. Ds. Dardo AMoradrade Arellano 

NVetario  



Di 
SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA 

c.c. IDEN REO 

mM 

7 

Lec - 
MARÍA AUGÚSTA GAETE MUÑOZ 

C.C. 12/4594 24 

MARÍA DOLORES BREILH LUNA 

cc. 404654993 

EL NOTARIO 

DR. DARIO ANDRADE ARELLANO 

NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON QUITO 

 



  

    

o A    

        
   
       

  

      

SS 
5 

SS 032- 
132 p043 1708984537 

PAREDES BREILH MARCELO FRANCISCO 

    

RIGÉSIMA DE QUITO 
Numeral $ de a Ley Notanal Es Fiel 

foja (s) Cenifico 

160 206 
   

Dr. Darío Andrade Atellano. 
NOTARIO 

 



  

   
015 

015-0104 1714596424 NUNERD DE CERATI: 
GAETE MUNOZ MARIA AUGUSTA 

= 
== 
= = 
= 
==> 
=    
      

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo a! Ar. 18 Numera! 5 de a Ley 
Copia del Org nal... 
Qutoa, 

18 

  

    

        

Dr. Darío Andrade/Arellano 
NOTARIO 

 



           

   

   

JALIDAD 
ma 
Ci. CASADO. 

MARIA A. 
GAETE MUÑOZ 

ECUATORIANA    

     

  

CCUEVA MARIA JUANA 
     

  

000
024

012
     

  

anto 
15-04-01 

    

   =063 2 nOs 
== 013-0229 1708344380 
SS NÚIERODE CERTIFICADO 2 CÉDULA 
== CARTAGENA DE LA CUEVA SANTIAGO 

ES pommosa 5 
sa” CRCECApÓN 1 

E A a 

   

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo a! An. 15 Numeral 5 de a Ley Notarial Es Fiel 

Copia del orga. 0. Cenifics 
Quito a, yA % 

  

      Dr. Darío Andrade Afellano Notario 

 



A
E
C
E
 

  

    2531 

    

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 

De acuerdo al Art. 18 Numeral 5 de 'a Ley Notarial. Es Fiel 

Copia del Orgina toa (s) Cerifico 

Qutoa, 184 “3 
   

          

A 

Dr. Darío Andrade'Arellano 
NOTARIO 

 



ACTA DELA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
SOCIOS DE BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, a los 6 días del mes de Abril del año dos 
mil quince, a las 15 horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la Avenida 

Shyris N35-170 y calle Suecia, Oficina 907 del Edificio Renazzo Plaza, se reúne en 
sesión la totalidad del capital social de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA... 

Actúa como presidente de la Junta el Presidente de la compañía Ing. Santiago 
Cartagena De la Cueva y como Secretario el Gerente General de la compañía Ing. 
Marcelo Paredes Breilh, conforme lo establece el Estatuto Social de la Compañía, se 

constata el quórum cuya nómina y participación social es la siguiente: 

Asisten los Socios: 

* Ing. SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA, con trescientas cincuenta 
participaciones, que representan el 35% del capital social. 

+ Ing. MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH, con trescientas cincuenta 

participaciones, que representan el 35% del capital social. 

> Ing. ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, con trescientas participaciones, 

que representan el 30% del capital social. 

Cada acción tiene el valor de UN DÓLAR de los Estados Unidos de América (U.S.D. 
1,00). 

La presencia de los Socios nombrados representa la totalidad del capital social de la 

compañía, por lo que existe Quórum para la sesión. El Ing. Marcelo Paredes Breilh, en 
su calidad de Secretario de la Junta, constata la existencia del Quórum, y declara 

formalmente constituida e instalada la Sesión, declarándose también los asistentes 

desde este momento en Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 
Universal de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., el señor Secretario 

procede a dar lectura con el objeto de tratar como orden del día, los siguientes 

asuntos: 

1. Presentación del Informe de Gerencia y los Estados Financieros de la empresa 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. correspondientes al ejercicio 
fiscal 2014 

2. Conocimiento de la decisión tomada por parte de los socios señores SANTIAGO 

CARTAGENA DE LA CUEVA y, MARCELO PAREDES BREILH de ceder la 

totalidad de sus participaciones sociales que mantiene cada uno en 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., a favor la señora MARIA 

DOLORES BREILH LUNA 

3. Presentación de las renuncias por parte de los administradores actuales, a los 
cargos de Gerente General y Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY 

CIA. LTDA. 
4. Nombrar a la señora MARIA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, como nueva Gerente 

General de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas en los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por 

un período de cinco años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, 
Judicial y Extrajudicial de la compañía. DR 

 



5. Nombrar al señor Ingeniero ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, como 

Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por un 
período de cinco años. 

Luego de tratado y agotado los puntos del orden del día y de conformidad con lo 

establecido en el Art. 119 de la Ley de Compañías, la Junta General Extraordinaria y 
Universal de Socios por unanimidad RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar los Estados Financieros y el Informe de Gerencia del Ejercicio 
Fiscal 2014 de la empresa BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 

SEGUNDO: Aceptar la decisión tomada por los socios señores SANTIAGO 
CARTAGENA DE LA CUEVA y, MARCELO PAREDES BREILH de ceder la totalidad de 
sus Trescientas Cincuenta participaciones sociales que mantiene cada uno en 
BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., y que sumadas dan un total de 

Setecientas participaciones sociales de un Dólar de los Estados unidos de América, y 

que representan en forma conjunta el 70% del capital social de la compañía, favor de 
la señora MARIA DOLORES BREILH LUNA. 
De esta forma y conforme lo explica el señor Secretario, el capital social de la 
compañía quedaría estructurado de la siguiente manera: 

  

  

  

  

socio CAPITAL CAPITAL NUMERO DE PORCENTAJE 
SUSCRITO | PAGADO PARTICIPACIONES 
U.S.D. U.S.D. 

ANTONIO 300 300 300 30% 
ALEJANDRO 
CAÑAVERAL 
GIL 

MARIA 700 700 700 70% 
DOLORES 
BREILH 
LUNA 

TOTAL 1.000 1.000 1.000 100%             
  

SEGUNDO: Aceptar las renuncias presentadas por parte de los administradores 

actuales, a los cargos de Gerente General y Presidente de BMLAURUS TRAINING 

COMPANY CIA. LTDA. 
TERCERA: Nombrar a la señora Ingeniera MARIA AUGUSTA GAETE MUÑOZ, como 

nueva Gerente General de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA., con las 

facultades establecidas en los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza 

por un período de cinco años, a su cargo se encontrará la Representación Legal, 
Judicial y Extrajudicial de la compañía. 
CUARTO: Nombrar al señor Ingeniero ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL, como 

Presidente de BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, con las facultades 

establecidas los estatutos de la compañía esta designación, se la realiza por un 
período de cinco años.  



La junta de conformidad a lo establecido en el Art. 238, de la Ley de Compañías, tiene 

plena validez, de tal forma que los socios firman el acta de Junta, bajo pena de 

nulidad; por lo cual, a las 17 horas, se da por agotado el orden del día constante en la 
convocatoria a esta Junta se suspende la Sesión hasta que se redacte el Acta 
correspondiente; luego se reinstala la misma, a las 17H35 y se da lectura al presente 
documento, el mismo que es aprobado por unanimidad de la Junta presente, dando fe 
de lo resuelto con la firma del señor Presidente y Secretario que certifica, en atención 
alo que determina el Art. 122 de la Ley de Compañías. 

IND A 
ing. SANTIAGO CARTAGENA DELA CUEVA 
Presidente de la Junta- Socio 

  

/Ing. MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH 
" Secretario de le Junta - Socio 

a      

Ing. ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL GIL 
Socio 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo cod ago 5 de la Ley Notarial. Es Fiel 
Copia del Orginal..«é-.oíe8 (s). Certifico 
Quito a, 1% A 2 

Dr. Darío Andrade Arellano. i 
NOTARIO 

   

     



    

      

  

d
u
)
»
 

o
r
e
 

a o 

mo 
o 

     



    

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

NOMBRAMIENTO 

  

  

    
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 17573 | 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/04/2015 | 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: [5743 | 

REGISTRO: | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS | 
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: _| NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
  

    

  

      

  

  

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA 'RAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: [07/04/2015 
FECHA ACEPTACION: Í 07/04/2015 

| NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BMLAURUS TRAINING COMPANY CÍA, E 
Í DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: QUITO     

3. DATOS DE REPRESENTAMTES: 
  

    
  

  

    

  

  

  

identificación Nombres y Apellidos Cargo | Plazo 
| 1714596424 MUÑOZ MARIA GERENTE GENERAL CINCO AÑOS 

| AUGUSTA | | 

4, DATOS ADICIONA 

    

    

  

  

¿AZÓN, LA INVALIL 

LIDEZ DEL PROCESO DE 

  

  

  

DRA. JOHA? 
RADOR MEREA 

    

DIRECCIÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QUITO 
De acuerdo al Art. 18 Numeral 3 de 'a Ley Notarial, Es Fiel 

Copia del Orginal..L...2.3 5) Centfica 
Quito a, 69 28%     

Página 1de 1 

   



¿EGISTRO UNICO DE CoN IRE YENTES       
  

RAZON SOCIAL: BMLAUR 

NOMBRE COMERCIAL: BMLAURUS 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: GAETE MUNOZ MARIA AUGUSTA 

CONTADOR: TABANGO MOLINA LUIS RAUL 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/07/2010 FEC. CONSTITUCION: 02/07/2010 

FEC. INSCRIPCION: 22/07/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 27/04/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIOS DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV, SHYRIS Número: N35-174 Intersección: SUECIA 
Edificio: RENAZZO PLAZA Piso: 9 Oficina: 907 Referencia ubicación: JUNTO AL RESTAURANTE LOS TRONCOS Email: 
mgaeteQ)bmlaurus.com Telefono Trabajo: 022460946 Celular: 0980613298 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

ABIERTOS: 1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 

CERRADOS: o JURISDICCION: VZONA 9 PICHINCHA 

  

  
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: EFCQOSOSIZ Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 27/04/2015 14.49:44 

Página 1de 2  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 
ED     

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  " No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 02/07/2010 

- NOMBRE COMERCIAL: — BMLAURUS FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: | 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO Y CONSULTORIA EN AREAS DEL CONOCIMIENTO HUMANO, SECTOR JURIDICO, 
ECONOMICO, TECNOLOGICO Y ADMINISTRATIVO. ' 

SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DIFUSION CIENTIFICA, TECNOLOGICA CULTURAL Y SOCIAL 1 
ACTIVIDADES DE REPRESENTACION DE FRANQUICIAS Y LICENCIAS. 
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN EL MANEJO Y FISCALIZACION DE PROYECTOS. 
ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL. 
SERVICIOS DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL. 

     
    

     
       

    

  

     

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

7 Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: AV. SHYRIS Número: N35-174 Intersección: SUECIA 
+ Referencia: JUNTO AL RESTAURANTE LOS TRONCOS Edificio: RENAZZO PLAZA Piso: 9 Oficina: 907 Email: 

mgsele(Obmlaurus.com Telefono Trabajo: 022460946 Celular: 0980613298 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE QU Ira ano 

De acuerdo alAnt. 18 Numeral $ <2 2 a 

Copia del Original ya (s). Cer 

Qutoa] 9 220 00 

20) 
add Arellano , 

Dr. Darío AnS 

    

         

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario. Art. 9 Ley del RUC y An. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC) 

Usuario: EFGOOSOS12 Tugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 21/04/2015 19:49:38, 

Página 2de 2   



SE OTORGO ANTE MÍ, ESTA ESCRITURA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

SOCIALES DE LA COMPAÑÍA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA,, 

QUE OTORGAN: LOS SEÑORES MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH Y 

LOS CÓNYUGES SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA Y MARÍA 

AUGUSTA GAETE MUÑOZ A FAVOR DE LA SEÑORA MARÍA DOLORES 

BREILH LUNA, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN QUITO A DIECIOCHO 

DE AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE.- 

Ó 
EL NOTARIO 

NOTARIA 30 
QUITO     

DR. DARÍO ANDRADE ARELLANO 
NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO 

Msc. Do. Deroto OAnrarado OA relleno 

MNVetaro 

(
S
L
 

  

 



    í0o5 NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO 
ho . 

n Cfr. E David Pipa E Bastidas + 

RAZON.- con esta fecha y al margen de la matriz de la CONSTITUCH 

COMPAÑÍA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, otorgada por 

SANTIAGO CARTAGENA DE LA CUEVA, ANTONIO ALEJANDRO CAÑAVERAL 

GIL, Y MARCELO FRANCISCO PAREDES BREILH, de fecha diez de junio del dos 

mil diez, en esta notaria; cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo; 

tome nota de la presente CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES, sellada y 

firmada, en la Notaría Trigésima del Cantón Quito, el diez y ocho de agosto del 

dos mil quince.- Quito, a dos de septiembre del dos mil quince, 

DR e BASTIDAS 

NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON QUITO 

  

5 NOTAR SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

-uarius” (Planta Baja) 
2552 890 » 2553 276 

e-mail: omardavidG notaria7quito.com 
QUITO + ECUADOR 

    

Clemente Ponce N*329 y Av. 6 de Diciembre, Edificio *. 

 



  

   O 
Factura: 002-003-000014043 20151701007001815 

  

NOTARIO(A) PINO BASTIDAS OMAR DAVID 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701007001815 

MATRIZ 
TIPO DE RAZ: MARGINACIÓN 
ACTO O CONTRATO: [CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA.LTDA, 
FECHA DE OTOR! [10-06-2010 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 7375-71475 

OTORGANTES 

INOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE No. IDENTIFICAC! 
MANCHENO JOHANNA [POR SUS PROPIOS DEI 1715118632001 

AFAVOR DE 
TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICAC! 

TESTIMONIO 
ACTO O CONTTRATO: [CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [18-08-2015 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2872 

  

Le [ in 

NOTARIO(A) PINO BASTIDAS OMAR DAVID 

    

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 59972 
FEO       
        
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

  

  

  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 41481 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/09/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 863 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES   
  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA /QUITO /18/08/2015 
¡NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BMLAURUS TRAINING COMPANY CIA. LTDA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

3. DATOS ADICIONALES: 
LOS CEDENTES TRANSFIEREN 700 PARTICIPACIONES DE 1 DOLAR CADA UNA A FAVOR DE LA 

CESIONARIA.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 2142 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 02/07/2010, TOMO: 141. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 

! 

DRA. JOHANNA El Al CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003-RMQ-2015) 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO   
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1


